

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 16 de abril de 2021

Ano IX - Edição nº 01434 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Uauá publica



Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

- REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2021.
- EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 648/2017.
- DECRETO Nº 1.342/2021 "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE ASSISTENTE TÉCNICO DE ARTICULAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL".
- AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 008/2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Contrato

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2021

PROC. ADM.: 0061/2021 – DISPENSA: 051/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: MAVEL – MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA – CNPJ: 11.342.912/0001-06 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção e reposição de peças de dois ônibus modelo 1519, com placas PKP-0088 e PKP-0915 do programa "Caminho da Escola" – VALOR GLOBAL: R\$ 12.228,98 (doze mil, duzentos e vinte e oito reais e noventa e oito centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 11.15; Ativ.: 2.026; Elem. de Despesa: 3.3.90.39.00 e 3.3.90.30.00; Fonte: 01 – VIGÊNCIA: 08/03 a 08/05/2021 – DATA DA ASSINATURA: 08/03/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Termo Aditivo

EXTRATO DO 6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 648/2017

P.A.: 0162/2017 – PREGÃO PRESENCIAL: 032/2017 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: SANAR TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA. – CNPJ: 05.358.959/0001-17 – OBJETO: Prorrogação do contrato de prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final dos resíduos dos grupos A, B e E, gerados pelas Unidades de Saúde do Município de Uauá/BA – VALOR DO ADITIVO: R\$ 11.250,00 (onze mil, duzentos e cinquenta reais) – PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/04/2021a0 até 29/06/2021 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 12 – Atividade: 2013 – Elemento de Despesa: 3.3.90.39.04 – Fonte: 02 – DATA DA ASSINATURA: 30/03/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Decreto



DECRETO Nº 1.342/2021

"Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Assistente Técnico de Articulação e Desenvolvimento Institucional"

O **Prefeito Municipal de Uauá**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o senhor **JOSÉ VALDEVAN GONÇALVES DA SILVA** para o cargo de Assistente Técnico de Articulação e Desenvolvimento Institucional (símbolo CC-2) do município de Uauá.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos a data de 01/04/2021, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 16 de abril de 2021.

Marcos Henrique Lobo Rosa Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br CNPJ – 13.698.758/0001-97

Pregão Eletrônico

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

PA: 0071/2021. Edital: 009/2021. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos (urbano e rural) do município de Uauá. Acolhimento das Propostas: 18hs de 16/04 até as 09h de 29/04/21. Abertura das Propostas: 29/04/21, 09h. Disputa: 29/04/21, às 10h. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br Edital: Disponível na plataforma e no sítio da prefeitura. Informações: licitacao@uaua.ba.gov.br e tel.: (74) 3673-1707, das 8h às 12h. Uauá, 16/04/2021. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba